1

  2024年２月２日

各 位

会社名 フィード・ワン株式会社

代表者名 代表取締役社長 庄司 英洋

（証券コード 2060  東証プライム市場）

問合せ先 管理本部財務経理部長  望月 弘次

TEL 045（311）2300

2024年３月期通期（連結・個別）業績予想の修正及び配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向等を踏まえ、2023年５月12日に公表した2024年３月期の通期連結業

績予想及び配当予想を本日開催の取締役会において下記のとおり修正することを決議いたしま

したのでお知らせいたします。

また、当社は通期個別業績予想を開示しておりませんが、前事業年度の実績値と比較して差

異が生じる見込みとなったことから、併せてお知らせいたします。

記

１．通期連結業績予想の修正（2023年４月１日～2024年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想  （Ａ） 323,000 3,500 3,500 2,300 60.24

今回修正予想  （Ｂ） 313,000 7,500 7,500 4,800 125.44

増 減 額  （Ｂ－Ａ） △10,000 4,000 4,000 2,500

増 減 率  （  ％   ） △  3.1 114.3 114.3 108.7

(ご参考)前期通期実績

 (2023年３月期)
307,911 1,422 1,711 1,030 27.01

２．通期個別業績予想（2023年４月１日～2024年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前事業年度実績 （Ａ） 266,960 1,594 1,917 1,316 34.50

今回予想    （Ｂ） 269,000 6,300 6,600 4,000 104.53

増 減 額  （Ｂ－Ａ） 2,040 4,706 4,683 2,684

増 減 率  （  ％   ） 0.8 295.2  244.3 204.0

2

３．業績予想の修正の理由

通期連結業績については、飼料事業・食品事業ともに収益環境が大幅に改善したこと等によ

り利益が増加する見込みです。

個別業績につきましても、同様の理由により利益が増加する見込みです。

４．配当予想の修正について
 年間配当金

第１四半期 第２四半期 第３四半期 期末 合計

 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（2023年５月12日発表）

― ― ― 12.50 25.00

今回修正予想 ― ― ― 14.50 27.00

当期実績 ― 12.50 ―

前期実績
（2023年３月期）

― 12.50 ― 12.50 25.00

５．配当予想の修正の理由

 当社は、株主の皆様への安定的な利益還元を重視しつつ業績に対応した配当を行うことを基

本とするとともに、長期的な経営基盤の維持・強化を図る方針であります。

 上記方針のもと、2024年３月期通期業績予想の修正を踏まえ、期末配当予想を前回予想から

２円増配し１株当たり14.5円、年間配当予想を１株当たり27円に修正いたします。

（注）本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している

情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要

因により大きく異なる可能性があります。

以上